Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района
Решение № 54
31 мая  2017 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 35 «Об утверждении положения о муниципальной службе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в новой редакции»
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Костромской области от 09.11.2007 № 210-4-ЗКО «О муниципальной службе в Костромской области», руководствуясь Уставом городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов  третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 35 «Об утверждении положения о муниципальной службе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области в новой редакции» изменения следующего содержания:
1.1. статью 18 Положения городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области (далее – Положение) изложить в новой редакции:

«Статья 18. Отпуск муниципального служащего

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.

4. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами Костромской области.

5. Порядок и условия предоставления муниципальному служащему ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяются законом Костромской области.

6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.

7. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

8. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.».
  2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на 15.05.2017 неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

 3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 18 Положения о муниципальной службе городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденное  решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 28.02.2017 № 35 (в редакции настоящего решения) продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на 15.05.2017, начиная с их нового служебного года.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Городские Новости».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на ведущего специалиста по социальным вопросам администрации городского поселения город Макарьев и постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и социальным вопросам.

Глава городского поселения                                                Председателя Совета депутатов

Город Макарьев
                                                        Н.КОЛЕСОВ                                                      Н. МОКИНА

_1543846746.bin